
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 16558 del 12/09/2019 BOLOGNA

Proposta: DPG/2019/16802 del 11/09/2019

Struttura proponente: SERVIZIO ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI E DELLE POLITICHE PER
L'ISTRUZIONE,  LA FORMAZIONE E IL LAVORO
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: APPROVAZIONE SECONDO ELENCO DEI SOGGETTI PRIVATI ACCREDITATI
CHE SI IMPEGNANO ALL'EROGAZIONE DELLE MISURE PREVISTE NEL PIANO
REGIONALE DI ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE
INIZIATIVA OCCUPAZIONE GIOVANI - II FASE, DI CUI ALLA DGR N.876/2019.
QUANTIFICAZIONE RISORSE ASSEGNATE AI NUOVI SOGGETTI IN
ATTUAZIONE DELLA DGR N.1347/2019.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI E DELLE
POLITICHE PER L'ISTRUZIONE,  LA FORMAZIONE E IL LAVORO

Firmatario: CLAUDIA GUSMANI in qualità di Responsabile di servizio

Claudia GusmaniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 11



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati:

il D.lgs. 10 settembre 2003, n. 276 “Attuazione delle deleghe in
materia di occupazione e mercato del lavoro di cui alla Legge 14
febbraio 2003, n. 30” e ss.mm.;

il D.lgs. 14 settembre 2015, n. 150 “Disposizioni per il riordino
della normativa in materia di servizi per il lavoro e di politiche
attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3 della legge 10 dicembre
2014, n. 183” e ss.mm.;

la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo
regionale  e  locale  e  disposizioni  su  città  metropolitana  di
Bologna, Province, Comuni e loro Unioni” e ss.mm.;

la L.R. 30 giugno 2005, n. 12 “Norme per l’uguaglianza delle
opportunità di accesso al sapere, per ognuno e per tutto l’arco
della vita, attraverso il rafforzamento dell’istruzione e della
formazione  professionale  anche  in  integrazione  tra  loro”  e
ss.mm.ii.; 

la  L.R.  1  agosto  2005,  n.  17  “Norme  per  la  promozione
dell’occupazione,  della  qualità,  sicurezza  e  regolarità  del
lavoro” e ss.mm.ii;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1959/2016
“Approvazione della disciplina in materia di Accreditamento dei
Servizi per il Lavoro e definizione dell'elenco delle prestazioni
dei Servizi per il Lavoro Pubblici e Privati Accreditati ai sensi
degli Artt. 34 e 35 della L.R. 1° Agosto 2005, n. 17 e ss.mm.ii.”
e ss.mm.ii.;

Richiamata,  nello  specifico,  la  deliberazione  di  Giunta
regionale  n.876  del  31/05/2019  “Approvazione  disposizioni  e
procedure  di  attuazione  del  Piano  regionale  del  Programma
Operativo Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani - II fase di
cui alla deliberazione dell'Assemblea legislativa n. 173/2018” ed
in particolare l’allegato 3) “Invito a presentare candidature per
individuazione  dell’elenco  dei  soggetti  accreditati  per
l’erogazione  delle  misure  del  Piano  regionale  di  attuazione
Programma Operativo Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani – II
Fase  di  cui  alla  Deliberazione  dell’Assemblea  Legislativa
n.173/2018”,  parte  integrante    e  sostanziale  della  stessa
deliberazione  n.876/2019  –  di  seguito  per  brevità  definito
“Invito”;

Richiamati i seguenti punti del predetto Invito:
- E) “Modalità e termini per la presentazione delle candidature”
che  definisce  le  modalità  e  i  termini  per  l’invio  delle
candidature da parte dei soggetti accreditati ai servizi per il
lavoro (Area di Accreditamento 1), fissando al 19/06/2019 il
primo termine per la presentazione delle suddette candidature;  

Testo dell'atto

pagina 2 di 11



- F) “Procedure e tempi per l’ammissibilità e la validazione
delle candidature” nel quale si definisce che:

- l’istruttoria tecnica di ammissibilità e validazione delle
candidature pervenute verrà effettuata da un Nucleo nominato
con atto del Direttore Generale “Economia della Conoscenza,
del Lavoro e dell’Impresa”;
- le procedure di istruttoria per la validazione del primo
elenco e per la validazione dei successivi elenchi aggiornati
si concluderanno entro 30 gg. dai termini di presentazione di
cui al richiamato punto E. con atto del Responsabile Servizio
Attuazione  degli  interventi  e  delle  politiche  per
l'istruzione,  la  formazione  e  il  lavoro  di  approvazione
dell’elenco dei soggetti privati accreditati che si impegnano
all’erogazione delle misure previste nel Piano regionale di
attuazione  del  Programma  Operativo  Nazionale  Iniziativa
Occupazione Giovani – Fase II, di cui alla DGR n.876/2019;

Richiamata la Determinazione direttoriale n.10983 del 19/06/2019
“Nomina del nucleo per l’istruttoria tecnica di ammissibilità e
validazione  delle  candidature  ai  fini  della  costituzione
dell’elenco dei soggetti accreditati per l’erogazione delle misure
previste nel Piano regionale di attuazione del Programma Operativo
Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani – Fase II, di cui alla
DGR n.876/2019”; 

Richiamata  altresì  la  propria  determinazione  n.13118  del
17/07/2019  “Approvazione  dell'elenco  dei  soggetti  privati
accreditati che si impegnano all'erogazione delle misure previste
nel  Piano  regionale  di  Attuazione  del  Programma  Operativo
Nazionale
Iniziativa  Occupazione  Giovani  -  II  Fase,  di  cui  alla  DGR
n.876/2019 - Primo elenco”;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1347  del
29/07/2019 “Approvazione delle modalità e dei criteri di riparto e
assegnazione delle risorse in attuazione della Delibera di Giunta
regionale n.876/2019”;

Richiamati,  in  particolare,  i  seguenti  punti  del  dispositivo
della suddetta deliberazione di Giunta regionale n.1347/2019:

il punto 1. che nello specifico, approva, in attuazione della
dalla   citata  deliberazione  n.876/2019,  le  modalità  e  i
criteri  di  riparto  delle  risorse  a  favore  dei  soggetti
privati  accreditati  che  si  impegnano  all'erogazione  delle
misure  previste  nel  Piano  regionale  di  Attuazione  del
Programma Operativo Nazionale “Iniziativa Occupazione Giovani
– II Fase”, quale Allegato 1 parte integrante e sostanziale
della stessa deliberazione di Giunta regionale n.1347/2019;
il punto 2. che nello specifico, quantifica le risorse da
destinare  a  ciascuna  Operazione  ovvero  a  ciascuno  dei
soggetti attuatori di cui al primo elenco approvato con la

pagina 3 di 11



suddetta  determinazione  dirigenziale  n.13118/2019,  per  un
importo complessivo pari a euro 10.000.000,00;
il  punto  3.  che  nello  specifico,  destina  ulteriori  euro
4.000.000,00,  di  cui  al  Piano  di  attuazione  del  Programma
Operativo  Nazionale  “Iniziativa  Occupazione  Giovani”,  per
l’assegnazione  a  favore  degli  eventuali  soggetti  attuatori
rientranti nel secondo e terzo elenco, a seguito dell’inoltro
della  candidatura  nelle  successive  scadenze  previste
dall’Invito  di  cui  alla  citata  deliberazione  n.876/2019,
03/09/2019  e  16/10/2019,  secondo  le  modalità  e  criteri
definiti dal sopra citato Allegato 1;

Dato che il punto 2 del sopra citato Allegato 1) “Criteri di
riparto delle risorse per i soggetti attuatori a seguito delle
successive scadenze del 03/09/2019 e 16/10/2019 di cui all’Invito
della  DGR  n.876/2019”,  parte  integrante  e  sostanziale  della
suddetta  deliberazione di Giunta regionale n.1347/2019, definisce
i criteri per quantificare le risorse finanziarie di cui al sopra
citato  punto  3  del  dispositivo  della  stessa  deliberazione  da
destinare a favore di ciascuna operazione ovvero per ciascuno dei
suddetti nuovi soggetti attuatori rientranti nel secondo e terzo
elenco;

Preso atto che in risposta al sopra richiamato Invito entro il
secondo termine del 03/09/2019 sono pervenute n.3 candidature, via
posta  Elettronica  certificata  all’indirizzo
AttuazioneIFL@postacert.regione.emilia-romagna.it ed  acquisite
agli  atti  del  “Servizio  Attuazione  degli  interventi  e  delle
politiche per l'istruzione, la formazione e il lavoro”;

Dato atto altresì che una delle suddette candidature ricevute,
nello  specifico,  presentata  da  For.P.In.  (cod.org.172)  è  stata
ritirata con nota PG/2019/0628935 del 02/08/2019, conservata agli
atti del predetto Servizio;

Tenuto conto che il suddetto Nucleo di cui alla sopra citata
determinazione direttoriale n.10983/2019:
- si è riunito nella giornata dell’ 11/09/2019 per l’istruttoria

tecnica  di  ammissibilità  e  validazione  delle  suddette
candidature;

- ha  rassegnato  il  verbale  dei  propri  lavori,  agli  atti  del
Servizio  “Attuazione  degli  interventi  e  delle  politiche  per
l’istruzione,  la  formazione  e  il  lavoro”  a  disposizione  di
chiunque ne abbia diritto;

Dato atto che dal verbale del suddetto Nucleo si rileva che a
seguito  della  predetta  attività  istruttoria  n.2  candidature
risultano ammissibili e validabili in quanto:

1. Candidate da un soggetto ammissibile e pertanto da Soggetti
rientranti nelle previsioni di cui al punto D. dell’Invito; 

pagina 4 di 11



2. Complete, nei casi previsti al punto D. dell’Invito, della
individuazione dell’Organismo accreditato per l’ambito della
“Formazione superiore” ai sensi della deliberazione di Giunta
regionale n. 177/2003 e ss.mm.ii. e dell’impegno firmato per
accettazione dal legale rappresentante dello stesso completo
di fotocopia del documento di identità; 

3. Le candidature sono state presentate secondo le modalità e
nei termini di cui al punto E. dell’Invito;  

Ritenuto, pertanto, di approvare il “Secondo elenco dei soggetti
privati accreditati che si impegnano all’erogazione delle misure
previste nel Piano regionale di attuazione del Programma Operativo
Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani – Fase II, di cui alla
DGR  n.876/2019,  di  cui  all’allegato  1),  parte  integrante  del
presente provvedimento che comprende:

- i  soggetti  titolari  delle  suddette  n.2  nuove  candidature
pervenute entro il  termine del 03/09/2019;

- i soggetti privati accreditati nell’area di accreditamento 1,
così come approvati con il Primo elenco di cui all’allegato
1),  parte  integrante  della  sopra  citata  propria
determinazione n. 13118/2019; 

Richiamato,  il  punto  8.  del  dispositivo  della  suddetta
deliberazione della Giunta regionale n.1347/2019 che ha previsto
che all’assunzione degli impegni di spesa in attuazione di quanto
disposto  ai  sopra  richiamati  punti  2  e  3  della  stessa
deliberazione provvederà il Responsabile del Servizio “Attuazione
degli interventi e delle politiche per l'istruzione, la formazione
e il lavoro” nel rispetto di quanto previsto dagli articoli da 82
a 94 del D.Lgs. n.159/2011 e ss.mm. - c.d. “Codice antimafia” - e
previa  acquisizione  della  certificazione  attestante  che  il
soggetto beneficiario dei contributi è in regola con il versamento
dei contributi previdenziali e assistenziali; 

Ritenuto  infine  di  quantificare  le  risorse  finanziarie  da
destinare a favore di ciascuna operazione ovvero per ciascuno dei
suddetti  nuovi  soggetti,  rientranti  nel  Secondo  elenco  e  che
integrano i soggetti del suddetto Primo elenco, sulla base dei
criteri definiti, nello specifico, dal suddetto punto 2 del sopra
citato  Allegato  1)  “Criteri  di  riparto  delle  risorse  per  i
soggetti  attuatori  a  seguito  delle  successive  scadenze  del
03/09/2019 e 16/10/2019 di cui all’Invito della DGR n.876/2019”,
parte integrante e sostanziale della suddetta  deliberazione di
Giunta  regionale  n.1347/2019,  secondo  quanto  riportato
nell’allegato  2),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

Richiamati:

- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di

pagina 5 di 11



pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 122 del 28 gennaio
2019  “Approvazione  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della
Corruzione  2019  -2021”  ed  in  particolare  l’allegato  D
“Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  per  l'applicazione
degli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs. n. 33 del
2013.  Attuazione  del  piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione 2019-2021;

- la deliberazione della Giunta regionale n.1059/2018 recante
“Approvazione  degli  incarichi  dirigenziali  rinnovati  e
conferiti  nell’ambito  delle  Direzioni  Generali,  Agenzie  e
Istituti e nomina del Responsabile della Prevenzione della
corruzione  e  della  trasparenza  (RPCT),  del  Responsabile
dell’anagrafe  per  la  stazione  appaltante  (RASA)  e  del
Responsabile della protezione dei dati (DPO)”;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n.2416/2008 “Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e
funzionali  tra  le  strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni
dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.
Adeguamento e aggiornamento della delibera n. 450/2007” e ss.mm.
per quanto applicabile;

 n.270/2016 “Attuazione prima fase della riorganizzazione avviata
con delibera 2189/2015”; 

 n.622/2016  "Attuazione  seconda  fase  della  riorganizzazione
avviata con delibera 2189/2015" 

 n.1107/2016  “Integrazione  delle  declaratorie  delle  strutture
organizzative  della  Giunta  regionale  a  seguito
dell'implementazione della seconda fase della riorganizzazione
avviata con delibera 2189/2015”; 

 n.  468/2017  ”Il  sistema  dei  controlli  interni  nella  Regione
Emilia-Romagna”;

 n.2204/2017  “Assunzioni  per  il  conferimento  di  incarico
dirigenziale, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 43/2001, presso
la Direzione Generale Economia della Conoscenza, del Lavoro e
dell’Impresa – Scorrimento graduatorie;

Richiamata  la  determinazione  del  Direttore  Generale  Economia
della Conoscenza, del Lavoro e dell’Impresa n. 52 del 9/01/2018 ad
oggetto  “Conferimento  di  due  incarichi  dirigenziali  con
responsabilità di servizio presso la Direzione Generale Economia
della Conoscenza, del Lavoro e Impresa”;

pagina 6 di 11



Richiamate,  altresì,  le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del
Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre
2017  e  PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad
indicazioni  procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei
controlli  interni  predisposte  in  attuazione  della  propria
deliberazione n. 468/2017; 

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;
 D E T E R M I N A

Per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente
richiamate,  nell’ambito  delle  sopra  richiamate  competenze
attribuite dall’Invito di cui all’allegato 3  parte integrante e
sostanziale della sopra citata deliberazione di Giunta regionale
n.876 del 31 maggio 2019 a codesto Servizio regionale,

1. di   prendere   atto  che  in  risposta  al  sopra  richiamato
Invito  entro  il  secondo   termine  del  03/09/2019  sono
pervenute   n.3  candidature,  via  posta  Elettronica
certificata  all’indirizzo:
AttuazioneIFL@postacert.regione.emilia-romagna.it ed
acquisite  agli  atti  del  “Servizio  Attuazione  degli
interventi e delle politiche per l'istruzione, la formazione
e il lavoro”; 

2. di  dare  atto  altresì  che  una  delle  suddette  candidature
ricevute,  nello  specifico,  presentata  da  For.P.In.
(cod.org.172) è stata ritirata con nota PG/2019/0628935 del
02/08/2019, conservata agli atti del predetto Servizio;  

3. di prendere atto che in esito all’istruttoria tecnica di
ammissibilità e validazione effettuata dall’apposito Nucleo
di  cui  alla  determinazione  direttoriale  n.10983/2019  in
premessa richiamata, così come dettagliatamente descritto in
parte  narrativa,  si  rileva  che  n.2  delle  suddette
candidature  pervenute  sono  risultate  ammissibili  e
validabili; 

4. di  approvare  il  “Secondo  elenco  dei  soggetti  privati
accreditati  che  si  impegnano  all’erogazione  delle  misure
previste  nel  Piano  regionale  di  attuazione  del  Programma
Operativo Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani – Fase
II,  di  cui  alla  DGR  n.876/2019,  di  cui  all’allegato  1),
parte integrante del presente provvedimento che comprende:

i soggetti titolari delle suddette n.2 nuove candidature
pervenute nel suddetto secondo termine del 03/09/2019;
i soggetti privati, così come approvati con il Primo
elenco di cui all’allegato 1), parte integrante della
sopra citata propria determinazione n.13118/2019; 

pagina 7 di 11



5. di  dare  atto  che  l’inserimento  dei  suddetti  n.2  nuovi
soggetti di cui al punto 4 che precede con il quale si
approva il Secondo elenco di cui all’Allegato 1 del presente
provvedimento, così come previsto dal punto F) “Procedure e
tempi  per  l’ammissibilità  e  la  validazione  delle
candidature” dal sopra richiamato Invito, è condizione per
il finanziamento pubblico delle misure erogate dagli stessi
soggetti;

6. di dare atto, altresì, che per ciascuno dei suddetti n.2
nuovi soggetti inseriti nel Secondo elenco che si approva
con il presente provvedimento, così come previsto dal sopra
richiamato  punto  F)  del  più  volte  citato  Invito  è  stata
predisposta  un’Operazione  nel  Sistema  Informativo  della
Formazione, contraddistinta da un Rif.PA. riportato nello
stesso elenco di cui all’allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

7. di quantificare le risorse finanziarie da destinare a favore
di ciascuna operazione ovvero per ciascuno dei suddetti n.2
nuovi soggetti attuatori sulla base dei criteri definiti,
nello specifico, dal punto 2 dell’Allegato 1) “Criteri di
riparto delle risorse per i soggetti attuatori a seguito
delle successive scadenze del 03/09/2019 e 16/10/2019 di cui
all’Invito  della  DGR  n.876/2019”,  parte  integrante  e
sostanziale della suddetta deliberazione di Giunta regionale
n.1347/2019,  secondo  quanto  riportato  nell’allegato  2),
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

8. di  dare  atto  che  secondo  definito  dal  punto  8  del
dispositivo  della  deliberazione  della  Giunta  regionale
n.1347/2019, richiamato in premessa, con proprio successivo
provvedimento si provvederà all’assunzione degli impegni di
spesa delle risorse quantificate a favore dei suddetti nuovi
soggetti attuatori di cui all’allegato 2), parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento, nel rispetto di
quanto  previsto  dagli  articoli  da  82  a  94  del  D.Lgs.
n.159/2011 e ss.mm. - c.d. “Codice antimafia” - e previa
acquisizione della certificazione attestante che il soggetto
beneficiario dei contributi è in regola con il versamento
dei contributi previdenziali e assistenziali; 

9. di dare atto inoltre che ai soggetti accreditati validati e
rientranti  nell’elenco  approvato  con  il  presente
provvedimento  si  applicano  le  “Procedure  e  modalità  per
l’esclusione  dall’elenco”  di  cui  al  punto  H)  del  sopra
richiamato Invito; 

10. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Direttore
dell’Agenzia regionale per il Lavoro per gli adempimenti di
propria  competenza,  così  come  definiti  dalla  suddetta
deliberazione di Giunta regionale n.876/2019;  

11. di  dare  atto  che,  si  provvederà  alla  pubblicazione
secondo quanto previsto dal Piano triennale di prevenzione

pagina 8 di 11



della  corruzione  ai  sensi  dell’art.7  bis,  comma  3,  del
D.lgs. n.33 del 2013;

12. di dare atto infine che la presente determinazione e gli
allegati  1)  e  2),  parti  integranti  e  sostanziali  della
stessa,  saranno  pubblicati  nel  sito
http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it.

Claudia Gusmani

pagina 9 di 11



Secondo elenco dei soggetti privati accreditati che si impegnano all'erogazione 

delle misure previste nel Piano regionale di attuazione del Programma Operativo

Iniziativa Occupazione Giovani - II fase, di cui alla DGR 876/2019

N. Rif.PA Codice 
Organismo

Soggetto Accreditato

1 2019-12346/RER 9158 ADECCO ITALIA SPA

2 2019-12553/RER 9232 ARCHIMEDE SOCIETA' PER AZIONI A SOCIO UNICO

3 2019-12347/RER 11 Associazione Emiliano - Romagnola di centri autonomi di 
formazione professionale - A.E.C.A

4 2019-12348/RER 6252 Conform Srl

5 2019-12349/RER 6546 CONSORZIO FORMEDIL EMILIA-ROMAGNA

6 2019-12350/RER 9274 DEMETRA FORMAZIONE S.R.L.

7 2019-12351/RER 93 DINAMICA soc.cons.r.l

8 2019-12352/RER 205 Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e servizi innovativi 
per l'artigianato e le P.M.I.

9 2019-12554/RER 9283 ETJCA S.P.A.

10 2019-12353/RER 9215 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO

11 2019-12354/RER 224 Fondazione En.A.I.P.  S. Zavatta Rimini

12 2019-12355/RER 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l.

13 2019-12356/RER 4220 Formindustria Emilia-Romagna Soc. Cons. a r.l.

14 2019-12357/RER 12016 GESFOR S.R.L.

15 2019-12358/RER 9165 GI GROUP S.P.A. 

16 2019-12359/RER 295 I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori Aziendali

17 2019-12360/RER 260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia Romagna 
S.r.l. Impresa Sociale

18 2019-12361/RER 1069 IDEA

19 2019-12362/RER 270 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA

20 2019-12363/RER 283 Istituto per lo sviluppo del commercio e del turismo 
dell'Emilia-Romagna - Iscom Emilia-Romagna 

21 2019-12364/RER 9025 LAVOROPIU' S.P.A. AGENZIA PER IL LAVORO

22 2019-12365/RER 9166 MANPOWER S.R.L.

23 2019-12366/RER 324 Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l.

24 2019-12367/RER 9216 ORIENTA S.P.A.

25 2019-12368/RER 9217 RANDSTAD ITALIA S.P.A.

26 2019-12369/RER 8829 SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A.

27 2019-12370/RER 1180 TECHNE Società consortile a responsabilità limitata

28 2019-12371/RER 9287 TEMPI MODERNI S.P.A.

29 2019-12372/RER 8589 UMANA S.p.A.

Allegato 1 - Secondo  Elenco - Attuazione DGR 876/2019

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 11



Quantificazione risorse assegnate a nuovi soggetti privati accreditati 

N. Rif.PA Codice 
Organismo

Soggetto Accreditato Risorse assegnate 

1 2019-12553/RER 9232 ARCHIMEDE SOCIETA' PER 
AZIONI A SOCIO UNICO

€         291.891,60 

2 2019-12554/RER 9283 ETJCA S.P.A. €         291.891,60 

Totale €         583.783,20 

Allegato 2 - Quantificazione risorse assegnate - Attuazione DGR 1347/2019

Allegato parte integrante - 2

pagina 11 di 11


